
(—)MINJUSTI 

te PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

TODOS POR UN 
NUEVO PAiS 

e 

INPEC 
Inybtute NadUlldi PC,IneKlark, y Carcelan0 

RESOLUCIÓN NUMERO 
, 	 04318

DEL 2 O NOV 2017 
«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro Público de Carrera de unos 

funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC", en el Escalafón 
Penitenciario y Carcelario» 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de sus facultades legales conferidas en el Decreto 407 de 1994, el numeral 6 del 
artículo 8 del Decreto 4151 de 2011, la Resolución 1974 del 5 de septiembre de 2013 de la 

Comisión Nacional del Servicio Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 4 de la Ley 909 de 2004, «Por la cual se expiden normas que regulan el 

empleo público, la carrera administrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones», 
estableció los Sistemas Específicos de Carrera incluido el sistema para el personal del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, y en virtud de lo dispuesto en la 
Sentencia C-1230 de 2005, proferida por la Corte Constitucional, la vigilancia y administración 
es ejercida por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 

Que la CNSC expidió la Resolución 420 del 29 de Julio de 2008, mediante la cual delegó en el 
Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, la función operativa 
de administrar, organizar y actualizar el Registro Público del Sistema Especial de Carrera del 
Instituto, por el término de cinco años (5) contados a partir de la fecha de publicación de la 
citada Resolución. 

Que terminado el periodo de la delegación conferida, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
mediante Resolución 1974 de 5 de septiembre de 2013, efectuó nueva delegación para el 
manejo y la función de administración del Registro Público del Sistema Especial de Carrera del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, por el término de cinco (5) años a partir 
de la fecha de expedición de la citada Resolución. 

Que la CNSC expidió el Acuerdo 297 del 11 de diciembre de 2012, por la cual «La Comisión 

Nacional del Servicio Civil, convoca a concurso abierto de méritos para proveer las vacantes 
definitivas de los empleos de carrera de la planta de personal administrativo del Instituto 

Nacional Penitenciario y Carcelario — INPEC, Convocatoria No. 250 de 2012», posteriormente 
modificados por los Acuerdos 299 del 23 de enero de 2013 y 33 del 13 de marzo de 2013, 
para proveer dos mil cien (2100) vacantes definitivas de los empleos de carrera de la planta de 
personal administrativo del INPEC. 

Calle 26 No 27 —48 PBX 2347474 Ext. 1323 
.'; 

PE-PI-G0í-F01 VO2 

Página 1 de 7 



® MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN- NUMERO 	
 004318 

ti TODOS POR UN 
NUEI/0 PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

DE  2 O NOV  2017 
«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro Público de Carrera de uncs funcionarios del Instituto Nacional 

Penitenciario y Camelado "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

Que cumplidas las etapas del proceso de selección, la CNSC conformó en estricto orden de 
mérito, entre otras, las correspondientes listas de elegibleE para proveer las vacantes 
ofertadas, así: Resoluciones 2502 del 07/05/2015, 2863 del 24/12/2014, 426 del 06/03/2015, 
428 del 06/03/2015, 4378 del 04/11/2015, 4379 del 04/11/2015, 4738 del 26/11/2015, 4739 
del 26/11/2015, 4843 del 07/12/2015, 328 del 17/02/2015. 

Que de acuerdo a lo anterior, la Dirección General del INPEC entre otras, expidió las 
Resoluciones de nombramiento número: 1108 del 09/03/2016, 2043 del 19/04/2016, 2238 del 
26/04/2016, 2328 del 02/05/2016, 2356 del 03/05/2016, 2414 del 12/05/2016, 2415 del 
12/05/2016, 2415 del 12/05/2016, 2466 del 18/05/2016, 259 del 21/01/2016, 2792 del 
31/05/2016, 3108 del 25/08/2015, 3148 del 24/05/2016, 3485 del 17/07/2016, 3488 del 
14/07/2016, 3866 del 04/08/2016, 3870 del 04/08/2016, 3872 del 04/08/2016, 3911 del 
10/08/2016, 3912 del 10/08/2016, 3946 del 12/08/2016, 442 del 08/02/2016, 474 del 
09/02/2016, 475 del 09/02/2016, 5869 del 29/12/2015, 613 del 12/02/2016, 616 del 
12/02/2016. 

Que algunos de los funcionarios quienes hacen parte de las anteriores resoluciones de 
nombramiento aprobaron el periodo de prueba según lo establecido en los artículos 31 de la 
Ley 909 de 2004, 96 y 97 del Decreto 407 de 1994 y 9 del Acuerdo 137 de 2010, y adquirieron 
el derecho a ser inscritos en el Registro Público de Carrera Penitenciaria y Carcelaria del 
INPEC. 

Que mediante Resolución 002278 del 13 de Julio de 2017, fueron inscritos en el Registro 
Público de Carrera algunos funcionarios con calificación de mínimo satisfactorio, por cuanto no 
habían remitido los formatos de calificación del período de prueba, ni informado sobre posibles 
novedades que presentaran los funcionarios y que impidieran SE r calificados en su evaluación 
de desempeño, de dicha resolución hace parte el funcionario WILLIAM ALBEIRO BETANCUR 
HERNÁNDEZ. 

Que el funcionario WILLIAM ALBEIRO BETANCUR HERNÁNDEZ, identificado con cédula de 
ciudadanía número 10.002.594, conforme al oficio recibido el 20 de septiembre del 2017, 
solicitó su exclusión de la Resolución 002278 del 13 de julio del 2017, toda vez que el 
Establecimiento Penitenciario de Mediana Seguridad y Carce ario de Pereira no reportó a 
tiempo la evaluación de desempeño, razón por la cual debe ser excluido e inscrito en el 
Registro Público de Carrera Penitenciaria y Carcelaria con el porcentaje de cumplimiento 
alcanzado en su evaluación del desempeño laboral en su período de prueba. 

De conformidad con las normas que rigen la evaluación del desempeño laboral, el funcionario 
WILLIAM ALBEIRO BETANCUR HERNÁNDEZ, deberá ser excluido de la Resolución No. 
002278 del 13 de julio de 2017. 

Que la funcionaria YENNA SANDRA PATRICIA SANCHEZ ALDANA, remitió mediante correo 
electrónico del 23 de mayo de 2017, la solicitud de modificación del porcentaje de calificación, 
señalado en el numeral 100 del artículo primero de la Resolución 001488 del 16 de mayo de 
2017, quien fue evaluada por el funcionario competente cor un porcentaje de 93%, en 
consecuencia se deberá modificar el porcentaje de calificación de 93% a 96%. 

Calle 26 No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 1323 • 
ghumanaeinpecj_ov.co 
PE-PI-G01-F01 VO1 

Página 2 de 7 



e 

í 	iNJUSTICIA 	INPEC 
Insumo Narmal Pennennanc y Carrelano 	 - 

RESOLUCIÓN NUMERO 

«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro 

Penitenciario y Carcelario "INPEC", 

Que el funcionario LEONEL ESGARDO 
25 septiembre del 2017, en el que solicitó 
en el ítem 96 del artículo primero de 
quien fue calificado por el funcionario competente 
se deberá modificar el porcentaje de calificación 

Que el funcionario identificado con cédula 
No. 003156 del 14 de septiembre del 
MARTINEZ MORALES, lo que constituye 
MARTINEZ MORALES. 

En virtud de lo anterior,. 

Artículo 1. Inscribir en el escalafón de 

públicos relacionados a continuación: 

,•-■ 	r 

' • 4318 	DE 	
2 O NO1 

ü ti. 

/TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
7 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

del Instituto Nacional 

electrónico el 
señalado 
de 2017, 

en consecuencia 

en la Resolución 
OANIEL ALFONSO 
DANIEL ALFONSO 

a los servidores 

A 

4, 

Público de Carrera de unos funcionarios 
en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

GUERRERO HERRERA, envió correo 
modificación del porcentaje de calificación 

la Resolución 003156 del 14 de septiembre 
con un porcentaje de 77%, 

de 77% a 95%. 

11.200.697 quien ocupa el ítem 14 
2017, fue inscrito con el nombre 

un error porque su nombre es 

RESUELVE: 

la Carrera Penitenciaria y Carcelaria, 

!TEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO 
EN PERIODO DE 

PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

1 4612404 
WILSON JESUS 
DORADO DAZA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

112 3872 del 04/08/2016 01/09/2016 96 

2 5457461 
ALVARO 

ANDRES DAZA 
PARADA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

94 474 del 09/02/2016 01/06/2016 100 

3 7181016 
JOSE LUIS 
RIASCOS 
CAICEDO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

- 3124 13 

426 del 
06/03/2015 

126 2043 del 19/04/2016 01/08/2016 95 

4 7689513 
WILSON 

HERNANDEZ 
NINCO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- 4044 13 

2502 del 
07/05/2015 

143 2415 del 12/05/2016 01/06/2016 96 

5 12754557 

JORGE 
AUGUSTO 

PATIÑO 
BENAVIDES 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

- 3124 09 

4739 del 
26/11/2015 

51 475 del 09/02/2016 01/04/2016 95 

6 13062902 
MIGUEL ANGEL 

ASCUNTAR 
CHAUCANES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

42 613 del 12/02/2016 01/04/2016 81 

7 8532834 
BENJAMIN OMAR 

FLOREZ 
BARROS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

118 3866 del 04/08/2016 01/09/2016 100 

8 16843237 
JIOVANI PELAEZ 

ZAPATA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

98 2238 del 26/04/2016 05/08/2016 100 

Calle 
, Puma 
PE-PI-GO-14'01 

26 No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
-,a2Inpec_gpv.co 	 Página 3 d 	7 

VO1 



• 
® MINJUSTICIA 	INPEC 

,„,,¿,ta Naclonal Penitenclarlo y Carcelario 

RESOLUCIÓN NUMERO 

«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro 
Penitenciario y Carcelario "INPEC", 

0 04318 	D.2 O NOV 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ. 	EQUIDAD 	EDUCACION 

2 
del Instituto Nacional Público de Carrera de uno • funcionarios 

en el Escalafón Penitencia o y Carcelario» 

ITEM No. 
CÉDULA 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

SOLUCIÓN BRAMIENTO PERIODO DE PRUEBA 

o
 

z
 o

 
'O-
 o

 <
 

:o
s

o
 

3
1
2
 

E
 a- 

w
 o

 z
 

z
 w

 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
•EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

9 16986889 
CRISTHIAN 

FELIPE SALINAS 
CRUZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

73 259 e el 27/01/2016 01/03/2016 82 

10 17688299 
CARLOS 

HERNAN PARRA 
JURADO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

192 348" del 17/07/2016 01/09/2016 96 

11 32191135 
BEATRIZ ERENIA 

GONZALEZ 
PATIÑO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

116 387 	del 04/08/2016 • 01/09/2016 , 98 • 

12 36302814 
GERLY PAOLA 

RAMIREZ 
CORTES 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

106 3870 del 04/08/2016 01/09/2016 96 

13 37391871 
YENNY 

CAROLINA 
MEDINA DIAZ 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- 4044 13 

2502 del 
07/05/2015 

136 241 	del 12/05/2016 01/07/2016 95 

14 39278464 

YANETH 
BERENICE 

OCHOA 
BLANDON 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

184 348 	del 14/07/2016 01/09/2016 93 

15 39583549 
JENNYFER 

ANDREA LOPEZ 
TOVAR 

TECNICO 
OPERATIVO - 3132 

13 

2863 del 
24/12/2014 

124 235; del 03/05/2016 01/06/2016 100 

16 41060088 
ADRIANA 

MILENA PRIETO 
ARBELAEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

120 386í del 04/08/2016 01/09/2016 96 

17 43055553 
GLORIA ESTHER 

GIL CORDOBA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

51 391 	del 10/08/2016 01/09/2016 98 

18 43099610 
GLORIA STELLA 

ROJAS 
VANEGAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

57 391 	de110/08/2016 03/10/2016 93 

19 43572660 
LINA MARIA 

RAMIREZ 
DUQUE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

22 616 del 12/02/2016 01/04/2016 97 

20 46680247 
LILIA PINEDA 

MONTES 

TECNICO 
OPERATIVO - 3132 

13 

2863 del 
24/12/2014 

129 232 	de102/05/2016 01/06/2016 96 

21 51751690 
BEATRIZ 

GARCIA RUBIO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

94 25' del 21/01/2016 01/08/2016 94 

22 52190613 
RUTH VERONICA 

CARDENAS 
CAJICA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

186 348 	del 14/07/2016 01/09/2016 95 

23 52199726 
LEYDY IESMID 
MUÑOZ DIAZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

111 387 	del 04/08/2016 01/09/2016 • • 96 

24 52488759 
ANDREA LUCIA 

MARTINEZ 	- 

RODRIGUEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

175 279' del 31/05/2016 25/07/2016 100 

25 52933634 
JENNY 

ALEJANDRA 
TIGA SEGURA 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO - 

SALUD - 2033 16 

4842 del 
07/12/2015 

7 394. del 12/08/2016 01/09/2016 96 

Calle 
Ihumana4inpec 

26 No. 27 — 48 PBX 
qov co 

2347474 Ext. 1323 
Página 4 de 7 

PE-PI-G01-F01 VO1 

Inwtsvae.,...". 

fr 1 	" 1 



' MINJUSTICIA 	iNIPEC 
institilto harional Penitenciario y Carcelario 

_ 	. 	,. 	, 	. 	J.,. 	• 
RESOLUCION-NUMERO 

«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro 

Penitenciario y Camelarlo "INPEC", 

0 04318 DE 	2 O NOV 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

zUl I 	
IPAZ JÓ U DAD 	EDUCACIÓN 

del Instituto Nacional 

, 

Público de Carrera de unos funcionarios 
en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

ITEIM No. 
CÉDULA 

• NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE • " 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
• LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO 
EN PERIODO DE 

PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

26 63395717 
SONIA EDITH 

BARRERA 
MONTAÑEZ 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 

169 2466 del 18/05/2016 01/07/2016 100 

27 66873652 
LUZ AYDA 
CORREA 
GARCIA 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 

175 3488 del 14/07/2016 01/08/2016 95 

28 73190435 

RAFAEL 
ENRIQUE 

ZAMBRANO 
ZUÑIGA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

63 3912 del 10/08/2016 02/09/2016 95 

29 79285733 

ANGEL 
CUSTODIO 

GOMEZ 
RODRIGUEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

70 613 del 12/02/2016 01/04/2016 91 

H 

30 79368726 
FRANCISCO 

MEDINA 
CARDENAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

174 2792 del 31/05/2016 01/07/2016 92 . 

31 1017131942 
DIANA CECILIA 

OCAMPO 
ALVAREZ 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 

55 442 del 08/02/2016 01/03/2016 87 

32 1018402808 
ANGELA KARINA 

VELASQUEZ 
BUITRAGO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

121 3866 del 04/08/2016 01/09/2016 98 

33 1053783927 
JULIAN HERNAN 

GIL SANCHEZ 
INSTRUCTOR - 

3070 10 
4379 del 

04/11/2015 
173 2466 del 18/05/2016 01/07/2016 85 

34 1065607569 
YUNIS MIRYAM 

QUINTANA 
NIEVES 

TECNICO 
OPERATIVO - 3132 

13 

2863 del 
24/12/2014 

46 3108 del 25/08/2015 06/10/2015 95 

35 1073321587 
DIANA MARCELA 
RAYO PUERTA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

- 3124 16 

428 del 
06/03/2015 

32 5869 del 29/12/2015 07/06/2016 96 

36 10753494 
HUGO ANDRES 

CUARAN 
SUAREZ 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- 4044 13 

2502 del 
07/05/2015 

137 2415 del 12/05/2016 07/06/2016 90 

37 40779500 
JAIDITH 

FACUNDO 
VARGAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

53 3912 del 10/08/2016 01/09/2016 98 

38 46671872 

ALE)(A 
GIOVANNA 

RINCON 
BASTIDAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

113 3148 del 24/05/2016 04/10/2016 95 

39 79539448 
NICOLAY 

ALEXANDER 
VARGAS GARCIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

124 3866 del 04/08/2016 01/09/2016 , 93 

40 1082856163 
MARIA ISABEL 
GARCIA LUNA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- 4044 11 

328 del 
17/02/2015 

220 1108 del 09/03/2016 01/04/2016 95 

Calle 

1,E-PI-G01-F 

Artículo 2. Excluir de la Resolución 002278 del 13 de Julio del 2017, "Por la cual se determina la 

califícación en el porcentaje mínimo satisfactorio de algunos funcionarios nombrados en período de 
prueba en eí Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC", al siguiente servidor público: 

26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
h 1 . • - a • ,.• 	 :. • ;...op_gov.co 	

Página 5 de 

01 VO1 

\ . 



• 
O MINJUSTICIA 	INPEC 

Instituto ~anal Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NUMERO 

«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro 
Penitenciario y Carcelario "INPEC", 

0 O 4 31 8 DE2 O NOV 

rer 	TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

2011 
del Instituto Nacional 

, 

SI 

Público de Carrera de uno3 funcionarios 
en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

ITEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y 

GRADO DEL 
EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

qESOLUCIÓN )MBRAMIENTO N PERIODO DE PRUEBA 

O
 w

 
Z

 O
  

o
 2

  
w

 O
  <

 
0

  Lo 
D

  
O

  W
 

-1 
O

  
0

  0
  1/1  

w
 Z

 W
  

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

1 10002594 
WILLIAM ALBEIRO 

BETANCUR 
HERNÁNDEZ 

PAGADOR - 4173 
13 

2862 de 
24/12/2014 

10 
001245 del 
24/04/2015 03/06/2015 66 

Artículo 3. Inscribir en el escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria al siguiente 
funcionario: 

ITEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y 

GRADO DEL 
EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

:SOLUCIÓN ABRAMIENTO PERIODO DE PRUEBA 

Z
  

ELLI  g
  

O
  W

  
-
I
 D

 
O

  
0

  0
  a

.
 
 

iz
 o

 z
 

z w
  

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

1 10002594 

WILLIAM 
ALBEIRO 

BETANCUR 
HERNÁNDEZ 

PAGADOR - 4173 
13 

2862 de 
24/12/2014 

10 
301245 del 
24/04/2015 

03/06/2015 
' 

92 

Artículo 4. 	Incluir dentro del Registro Público de la Carrera Administrativa al personal 
señalado en los artículos primero y tercero de la presente resolución. 

Artículo 5. Modificar los porcentajes de las calificaciones a los funcionarios YENNA SANDRA 
PATRICIA SANCHEZ ALDANA, señalado en el numeral 100 del artículo primero dé la 
Resolución 001488 del 16 de mayo de 2017 y LEONEL ESGARDO GUERRERO HERRERA 
señalado en el ítem 96 del artículo primero de la Resolución 003156 del 14 de septiembre de 
2017, los cuales quedarán así: 

ITEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y 

GRADO DEL 
EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

.ESOLUCIÓN MBRAMIENTO I PERIODO DE PRUEBA 

W
 

2
  I- 

o
 Z

  
w

 O
  <

 
-
  

ro 
D

2
O

W
 

D
 

O
  

C/3 	̀
"'  

W
  E

  12-  

Z
  W

  

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

100 52582337 
YENNA SANDRA 

PATRICIA SANCHEZ 
ALDANA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

- 2044 07 

4843 - 

07/12/2015 
56 476 - 09/02/2016 01/03/2016 96 

96 97472379 
LEONEL ESGARDO 

GUERRERO 
HERRERA 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 

179 2473 del 18/05/2016 01/07/2016 95 

Artículo 6. Corregir el nombre del funcionario señalado en el item 14 en la Resolución No. 
003156 del 14 de septiembre del 2017, el cual quedará así: 

ITEM No. 
CÉDULA 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y 

GRADO DEL 
EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

IESOLUCIÓN MBRAMIENTO I PERIODO DE PRUEBA 

z
 Z

 
13 

O
  ID

  
„„-  

O
 un ce 

c
a

 —
 

W
 E

 °-  

Z
 FECHA DE 

POSESIÓN 

CALIFICACIZN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

14 11200697 
DANIEL ALFONSO 

MARTINEZ 
MORALES 

INSTRUCTOR - 

3070 10 
4379 del 

04/11/2015 
143 442 del 08/02/2016 01/04/2016 95 

Calle 
ahumanainpec 

26 No. 27 — 48 PBX 
qov co 

2347474 Ext. 1323 
Página 6 de 7 

' P -PI-G01-F01 VO1 

,'1ITT 	Tir- 



Brigadier Gener UIS RAMÍREZ ARAGÓN 

INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelano 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN NUMERO  004318 	DE  2 O NOV  2 17 

MINJUSTICIA 

«Por la cual se inscribe, excluye y modifica el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

Artículo 7. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C., a los 12 o NOV 2017 

Director General Institut Nacional Penitenciario y Carcelario 

  

/472' 
LUZ MYRIAN TI 	DENTRO CACHAYA 	 EFR 	ORENO LBARÁN 

Jefe cina Asesora Jurídica 

Revisado por: 
	

Angélica María Rodríguez Barreto — Coordinadora Grupo Prospectiva de Tal to Humano 
Elaborado por: 
	Yenny Tique Calderón — Auxiliar Administrativo Grupo Prospectiva de Talento Humano 

Fecha de elaboración: 26 de Octubre de 2017. 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
(1,urnanaálnpegov.co 
PE-PI-G01-F01 VO1 

Página 7 de 7 

Subdirectora (C) de Talento Humano 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

